Diário   Oficial Página 76   09 de Fevereiro de 2023 Nº 28.435
Leia-se:
REPRESENTANTE: NOME: JOSE HUMBERTO BOTURA

CPF: 419.706.161-72
RG: 930393 SSP/MT

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições avençadas na
ata original, firmada e publicada em 16/08/2022.

ORIGINAL DEVIDAMENTE ASSINADO NOS AUTOS DA ATA 013/2022/
SEPLAG DISPONIVEL NA INTEGRA NO SITE DA SEPLAG.
<END:1424943:76>

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1424765:76>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 055/2022/SEMA

PROCESSO SIGADOC/SIAG N° SEMA-PRO-2022/17010

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representado
por sua Pregoeira Oficial, no uso de suas atribuições, vem a público
divulgar o resultado da presente licitação, cujo objeto é a “Contratação
de empresa especializada na prestação de Serviços de Locação de
Veículos Administrativos, categorias diversas (sem motorista e sem
combustível), com quilometragem livre, para atender as demandas
da Secretaria de Estado de Meio Ambiente.”, conforme planilha abaixo,
a sessão foi finalizada no dia 06/02/2023, via Sistema de Aquisições
Governamentais-SIAG, nos termos do inciso XX, do artigo 4º, da Lei
10520/2002, e artigo 38, § 2º, do Decreto Estadual nº 840/2017.

LOTE ITEM LICITANTE
VENCEDOR

UN QTD VALOR
UNITÁRIO

VALOR TOTAL DO
LOTE (24 MESES)

01 01 LOCALIZA
VEICULOS
ESPECIAIS
S.A, CNPJ:

02.491.558/0001-42

UN 90 R$ 5.975,86 R$12.907.857,60

02 01 LOCAMIL SERVIÇOS
EIRELI, CNPJ:

02.743.288/0001-10

UN 08 R$3.474,47 R$ 667.098,24

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 13.574.955,84

Cuiabá-MT, 07 de fevereiro de 2023.

BRUNA CARLA GUARIM
Pregoeira Oficial

SEMA-MT

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A SECRETÁRIA ADJUNTA EXECUTIVA DE ESTADO DE MEIO
AMBIENTE EM SUBSTITUIÇÃO, no uso de suas atribuições HOMOLOGA
o procedimento licitatório do Pregão Eletrônico n. 055/2022, Processo
n° SEMA-PRO-2022/17010 que visa a “Contratação de empresa
especializada na prestação de Serviços de Locação de Veículos
Administrativos, categorias diversas (sem motorista e sem
combustível), com quilometragem livre, para atender as demandas da
Secretaria de Estado de Meio Ambiente.”, nos termos do inciso XXII, do
artigo 4º, da Lei 10520/2002.

Cuiabá-MT, 07 de fevereiro de 2023.

Lilian Ferreira dos Santos
Secretária Adjunta Executiva de Estado de Meio Ambiente

Em substituição
Portaria nº 88/2023/SEMA/MT, de 06/02/2023.

<END:1424765:76>

<BEGIN:1424773:76>

AVISO DE RESULTADO FINAL TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022
PROCESSO SEMA-PRO-2022/06929

A SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE, por meio da
Presidente da Comissão Especial de Licitação para Obras e Serviços de
Engenharia, no uso de suas atribuições, torna público para conhecimento
dos interessados, a respeito da TOMADA DE PREÇOS n° 003/2022, que
tem como objeto a “Contratação de Empresa Especializada em serviços
na área de Arquitetura/Engenharia, para Execução de Obra referente
ao projeto Mato Grosso Sustentável/Fundo Amazônia - Construção
de 01 Sede de Secretaria Municipal de Meio Ambiente no Município
de Sinop (...)”, que após a análise e julgamento das propostas de preços,
estando a licitante classificada em primeiro lugar, conforme publicação no
DOE/MT, em 13/12/2022 e, devidamente habilitada, conforme publicação
em 23/12/2022, teve o seguinte resultado:

Lote LICITANTE
VENCEDOR

CNPJ VALOR

L o t e
Único

K12 Consultoria,
Projetos e
Construções Ltda

37.138.420/0001-49 R$ 520.350,84

TOTAL R$ 520.350,84

Cuiabá/MT, 07 de fevereiro de 2023.

Regane M. Tenroller
Presidente da Comissão Especial de Licitação

para Obras e Serviços de Engenharia
SEMA/MT - SINFRA/MT

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE, no uso de
suas atribuições, ADJUDICA e HOLOMOGA o procedimento licitatório
na modalidade de Tomada de Preços nº 003/2022, Processo n° SEMA-
PRO-2022/06929, cujo objeto é a Contratação de Empresa Especializada
em serviços na área de Arquitetura/Engenharia, para Execução de Obra
referente ao projeto Mato Grosso Sustentável/Fundo Amazônia - Construção
de 01 Sede de Secretaria Municipal de Meio Ambiente no Município de
Sinop.

Cuiabá/MT, 07 de fevereiro de 2023.

Lilian Ferreira dos Santos
Secretária de Estado de Meio Ambiente

Em substituição
Portaria nº 88/2023/SEMA/MT, de 06/02/2023.

<END:1424773:76>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1424947:76>

Extrato do Segundo Termo Aditivo nº 101/2021/01/02-SINFRA
Processo nº SINFRA-PRO-2022/13121.

Objeto do Termo: 1.1 O presente Termo Aditivo tem como objeto o
REEQUILÍBRIO ECONOMICO FINANCEIRO DE OLEO DIESEL, em
conformidade com a Nota Técnica nº NTS410915022 Fls. 189/886, NOTA
TÉCNICA Nº 078/2022/SUEF lV/SINFRA-MT de fls 218/219 e Nota Técnica
nº 009/2023/SUEF V/SINFRA-MT fls. 293/294.  1.2.O valor do presente
pleito é de R$ 1.720.270,02 (um milhão, setecentos e vinte mil, duzentos
e setenta reais e dois centavos), referente a medição de abril/2022 a
setembro/2022.
Assinatura: 08/02/2023
PARTES: DESTESA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 89.104.632/0001-09e a SECRETARIA DE ESTADO DE
INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA - SINFRA CNPJ: 03.507.415/0022-79.

Extrato do Segundo Termo Aditivo nº 018/2021/01/02-SINFRA
Processo nº SINFRA-PRO-2023/00951
Objeto do Termo: 1.1. O presente Termo Aditivo tem por objeto aditar
o prazo de vigência em mais 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias,
totalizando 1150 (um mil cento e cinquenta) dias, com término previsto para
01/05/2024. 1.2. O presente Termo Aditivo tem por objeto aditar o prazo de
execução em mais 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, totalizando 1060
(mil e sessenta dias, com término previsto para 28/03/2024.
Assinatura: 08/02/2023
PARTES: CONSORCIO MAPPARURAL CNPJ: 40.912.342/0001-00 a
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA -
SINFRA CNPJ: 03.507.415/0022-79.
<END:1424947:76>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT